



گزیده خبر

راه‌آهن رشت – آستارا؛ ریل طلایی اتصال مناطق آزاد ایران به قلب اوراسیا



کارشناس ارشد مناطق آزاد تجاری و اقتصادی گفت: راه‌آهن رشت – آستارا، ریل طلایی اتصال مناطق آزاد ایران به قلب اوراسیاست و نقشی حیاتی در پیوند کشور با کریدورهای بزرگ تجارت جهانی دارد.کمال ابراهیمی کاوری، کارشناس ارشد مناطق آزاد تجاری و اقتصادی در گفتگو با خبرنگار مهر در تشریح اهمیت پروژه ریلی رشت – آستارا و نقش آن در اتصال مناطق آزاد ایران به شبکه‌های بین‌المللی حمل‌ونقل، گفت: در روزگاری که ژئو اکونومی جای ژئوپلیتیک را در تعیین قدرت کشورها گرفته است، هیچ ابزاری مهم‌تر از شبکه‌های حمل‌ونقل ترکیبی و هوشمند برای تثبیت جایگاه اقتصادی یک کشور نیست.وی افزود: پروژه راه‌آهن رشت – آستارا نه تنها یک مسیر ریلی ساده نیست، بلکه شریان حیاتی پیوند ایران به کریدورهای بزرگ تجارت جهانی است؛ مسیری که بنادر شمال و جنوب کشور، مناطق آزاد تجاری و کشورهای همسایه را در یک زنجیره حمل‌ونقل منسجم و رقابت‌پذیر به هم پیوند می‌دهد.ابراهیمی کاوری با تأکید بر اینکه اهمیت این خط از دو زاویه قابل‌بررسی است، گفت: نخست، به‌عنوان حلقه نهایی اتصال کریدور بین‌المللی شمال – جنوب (INSTC) که بندر بمبئی هند را از مسیر ایران به روسیه، قفقاز و اروپای شرقی متصل می‌کند؛ و دوم، به‌عنوان پلی ژئو اقتصادی میان مناطق آزاد تجاری ایران و جمهوری آذربایجان که می‌تواند تحولات بزرگی در تجارت منطقه‌ای ایجاد کند.وی با اشاره به نقش مناطق آزاد در این مسیر، افزود: در سمت ایران، مناطقی چون انزلی، ارس و اروند بیش‌ازپیش در آستانه ورود به زنجیره ارزش جدید قرار می‌گیرند. منطقه آزاد انزلی در حاشیه خزر می‌تواند با فعال‌سازی ترمینال‌های لجستیکی خود، به هاب توزیع کالا میان ایران، روسیه و کشورهای حوزه CIS تبدیل شود. در سوی دیگر، منطقه آزاد ارس با موقعیت استراتژیک در مزر نخجوان و ارمنستان، به یکی از ایستگاه‌های مهم بارگیری و تبادل کالا در مسیر ریلی رشت – آستارا تبدیل خواهد شد.کارشناس ارشد مناطق آزاد تجاری و اقتصادی ادامه داد: این خط در نهایت می‌تواند با تکمیل زیرساخت‌های حمل‌ونقل، پیوندی طبیعی با منطقه آزاد اروند در جنوب کشور برقرار کند و از مسیر بندر امام خمینی و خرمشهر، مسیر ترانزیتی شمال – جنوب را به خلیج‌فارس و دریای عمان امتداد دهد.وی با اشاره به ابعاد بین‌المللی این پروژه گفت: تکمیل خط ریلی رشت – آستارا، جایگاه ایران را به‌عنوان پل زمینی بین هند و روسیه تثبیت می‌کند. هند با سرمایه‌گذاری در بندر چابهار و علاقه‌مندی به مسیر زمینی امن‌تر برای عبور کالا به روسیه و اروپای شرقی، از بزرگ‌ترین ذی‌نفعان این پروژه است. روسیه نیز که در پی تحریم‌های غرب مسیرهای جایگزین دریای بالتیک را از دست‌داده، اکنون به شدت به فعال‌سازی مسیر ریلی ایران – آذربایجان نیاز دارد.ابراهیمی کاوری افزود: از سوی دیگر، جمهوری آذربایجان با توسعه بندر بزرگ آلات و منطقه آزاد تجاری وابسته به آن در نزدیکی باکو، در حال تبدیل‌شدن به یک مرکز ترانزیت کالا میان آسیای مرکزی، قفقاز و اروپا است. خط رشت – آستارا عملاً این بندر را به شبکه ریلی ایران و از آنجا به بنادر جنوبی خلیج‌فارس متصل می‌کند.وی اظهار کرد: در سطح منطقه‌ای، این پروژه به معنای توسعه تجارت دریایی ایران با روسیه، قزاقستان، ترکمنستان، هند و عمان خواهد بود. بنادر خزر در شمال و بنادر خرمشهر و بوشهر در جنوب، در چارچوب این اتصال، به بنادر میانی و هماهنگ‌کننده کالا بدل می‌شوند. در واقع، راه‌آهن رشت – آستارا حلقه مکملی است که حمل‌ونقل دریایی ایران را به حمل‌ونقل زمینی و ریلی بین‌المللی پیوند می‌دهد و به مناطق آزاد امکان می‌دهد به مراکز لجستیکی چندوجهی تبدیل شوند.کارشناس ارشد مناطق آزاد تجاری و اقتصادی با اشاره به آثار اقتصادی این مسیر گفت: پیش‌بینی می‌شود این مسیر، سالانه تا ۲۰ میلیون تن بار ترانزیتی را جابه‌جا کند. بخش قابل‌توجهی از این بار می‌تواند از طریق مناطق آزاد ایران عبور کرده و مزایای تعرفه‌ای، مالیاتی و خدماتی آن‌ها را افزایش دهد.ابراهیمی کاوری ادامه داد: منطقه آزاد اروند با موقعیت منحصربه‌فرد خود در تقاطع دو رودخانه استراتژیک اروندرود و کارون و دسترسی به آب‌های آزاد، می‌تواند در آینده نزدیک به ایستگاه نهایی صادرات کالاهای ترانزیتی شمال – جنوب به بازارهای عربی خلیج‌فارس و شمال آفریقا تبدیل شود. وی تصریح کرد: فراتر از اقتصاد، تکمیل این پروژه پیامی راهبردی برای همسایگان دارد؛ ایران در حال بازگشت به جایگاه تاریخی خود به‌عنوان چهارراه تجارت شرق و غرب است. این مسیر، ژئوپلیتیک منطقه را از رقابت بر سر خاک به همکاری بر محور لجستیک و زیرساخت تغییر می‌دهد. این کارشناس ارشد مناطق آزاد تجاری و اقتصادی در پایان گفت: همکاری ایران و آذربایجان در این زمینه می‌تواند الگوی تازه‌ای از «دیپلماسی زیرساختی» باشد؛ دیپلماسی‌ای که در آن ریل و بندر جایگزین توب و تنگ می‌شوند. راه‌آهن رشت – آستارا، اگر با نگاهی هوشمندانه از توسعه مناطق آزاد و بنادر کشور همراه شود، می‌تواند زمینه‌ساز جهشی تاریخی در تجارت بین‌المللی ایران باشد؛ جهشی که نه تنها ارزش اقتصادی، بلکه قدرت ژئو اقتصادی ایران را در نظم جدید منطقه‌ای تثبیت خواهد کرد.

کریدور شمال–جنوب،

مسیر چندوجهی توسعه اقتصادی منطقه خزر

نایب‌رئیس اتاق بازرگانی روسیه با بیان اینکه کریدور شمال–جنوب می‌تواند منطقه خزر را به مسیر ترانزیتی چندوجهی تبدیل کند از رشد ۸۰ درصدی تعاملات تجاری بخش خصوصی کشورهای حوزه خزر خبر داد. به گزارش خبرنگار مهر، دمیتری کوروچکین، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی و صنعت فدراسیون روسیه، در سخنرانی خود در بیست‌ودومین اجلاس شورای بین‌المللی همکاری‌های تجاری اتاق‌های بازرگانی کشورهای حوزه دریای خزر تأکید کرد: تمام جهان به اهمیت منطقه خزر واقف است. این منطقه در قلب شبکه تجارت و انرژی جهانی قرار دارد و ظرفیت بی‌نظیری برای تعمیق روابط اقتصادی میان کشورهای حوزه خزر فراهم می‌کند. کوروچکین با اشاره به اهمیت کریدور بین‌المللی شمال–جنوب گفت: راه‌اندازی این کریدور می‌تواند منطقه خزر را به یک مسیر ترانزیتی چندوجهی برای حمل‌ونقل جهانی تبدیل کند و زمینه لازم برای رشد اقتصادی و افزایش تبادلات میان ایران، روسیه، آذربایجان، قزاقستان و ترکمنستان را فراهم آورد. وی افزود: ایران و روسیه در حال برداشتن گام‌های مؤثر برای تقویت تبادلات اقتصادی هستند و اتاق بازرگانی روسیه نقش فعالی در این روند، چه در سطح دوجانبه و چه چندجانبه، ایفا می‌کند.

وزیر نیرو عازم عربستان سعودی شد

وزیر نیرو به منظور شرکت در پنجمین کنفرانس وزرای مسئول آب سازمان همکاری اسلامی – OIC به عربستان سعودی سفر کرده‌به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، پنجمین کنفرانس وزرای مسئول آب سازمان همکاری اسلامی – OIC، ۲۰ تا ۲۲ اکتبر ۲۰۲۵ مصادف با ۲۸ تا ۳۰ مهرماه سال جاری به میزبانی عربستان سعودی برگزار می‌شود. در همین راستا "عباس علی آبادی"، وزیر نیرو به منظور شرکت در پنجمین کنفرانس وزرای مسئول آب سازمان همکاری اسلامی – OIC به عربستان سعودی سفر کرده است.تقویت همکاری و شراکت‌های بین کشورهای عضو OIC در زمینه مدیریت منابع آب، سرمایه‌گذاری و نوآوری، بهره‌برداری از فناوری‌های مدرن و تحول دیجیتال برای مدیریت پایدار منابع آب، توسعه پروژه‌های سرمایه‌گذاری مشترک در حوزه آب و مقابله با چالش‌های جهانی مانند خشکسالی و افزایش تقاضای آب در کشورهای در حال توسعه اسلامی از اهداف کلی همایش وزرای آب جده بوده که به ریاست وزارت محیط زیست، آب و کشاورزی عربستان سعودی برگزار می‌شود.



پزشکیان: هر بخش نظام اداری را که می‌خواهیم اصلاح و حذف کنیم، علیه ما جوسازی می‌شود!



ریال زیر فشار تورم؛ مردم منتظر اقدام بانک مرکزی و دولت

۸۰ درصد مبادلات ایران و روسیه با ریال و روبل انجام می‌شود



رئیس شورای تجاری روسیه–ایران گفت: خوشبختانه امروز بیش از ۸۰ درصد مبادلات تجاری میان دو کشور با ریال و روبل انجام می‌شود که نشان‌دهنده گسترش همکاری‌های مالی دوجانبه است.به گزارش خبرنگار مهر، لئونید لوزنکو، رئیس شورای تجاری روسیه–ایران، امروز در نشست مشترک فعالان اقتصادی دو کشور ضمن قدردانی از برقرارکنندگان این رویداد گفت: شورای تجاری روسیه–ایران با رویکردی راهبردی، همکاری‌های دوجانبه را دنبال می‌کند و در این مسیر، توسعه تعاملات در حوزه فناوری‌های نو، مخابرات، پزشکی و به‌ویژه امنیت سایبری را از اولویتهای اصلی خود می‌داند.وی با اشاره به اهمیت گسترش مبادلات میان دو کشور افزود: افزایش حجم تجارت بین فدراسیون روسیه و جمهوری اسلامی ایران برای ما اهمیت ویژه‌ای دارد. در حال حاضر، بخش عمده صادرات روسیه به ایران شامل غلات، چوب، دانه‌های روغنی، مواد شیمیایی، آلومینیوم، زغال‌سنگ و آهن آلات است، در حالی که ایران قطعات یدکی، محصولات انرژی، سرامیک، سیمان و کالاهای کشاورزی را به روسیه صادر می‌کند. به گفته او، حدود ۶۰ درصد از حجم کل تجارت میان دو کشور مربوط به محصولات کشاورزی است.لوزنکو در

ادامه با تأکید بر ضرورت رفع موانع تجاری اظهار کرد: یکی از محورهای اصلی

فعالیت ما، تسهیل مقررات در چارچوب اتحادیه اقتصادی اوراسیا است. در تلاشیم تا با اصلاح قوانین دست‌وپاگیر، زمینه تحقق ظرفیت واقعی تجارت میان ایران و روسیه را فراهم کنیم.رئیس شورای تجاری روسیه–ایران همچنین از حضور نمایندگان وزارتخانه‌های صنعت، معدن، اقتصاد و کشاورزی روسیه در این نشست خبر داد و از فعالان اقتصادی ایرانی دعوت کرد تا دیدارهایی با این نمایندگان و نیز مسئولان گمرک روسیه داشته باشند و با اشاره به پیشرفت‌های اخیر افزود: خوشبختانه در حال حاضر بیش از ۸۰ درصد از مبادلات تجاری دو کشور با استفاده از ریال و روبل انجام می‌شود. همچنین حضور نمایندگان بانک‌های روسی و ایرانی در این نشست، می‌تواند همکاری‌های بانکی و مالی را تسهیل کند. لوزنکو تصریح کرد، ما با جدیت در مسیر حذف موانع قانونی حرکت می‌کنیم تا تجارت میان ایران و روسیه در مسیر رشد واقعی خود قرار گیرد. اطمینان دارم نتایج این نشست، دستاوردهای مثبت و سازنده‌ای برای هر دو کشور به همراه خواهد داشت.



تصویب قیمت پایه و روش

مولدسازی ۳۰ قطعه زمین،واحد

تجاری، ملک و ساختمان

در جلسه هیأت عالی مولدسازی دارایی‌های دولت که به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور، قیمت پایه و روش مولدسازی ۳۰ قطعه زمین، ملک، ساختمان، واحد تجاری و مجموعه ورزشی متعلق به وزارتخانه‌ها تصویب شد.به گزارش خبرگزاری مهر، در پنجاه و یکمین جلسه هیأت عالی مولدسازی دارایی‌های دولت که به ریاست محمد رضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد، قیمت پایه و روش مولدسازی ۳۰ قطعه زمین، ملک، ساختمان، واحد تجاری و مجموعه ورزشی متعلق به وزارتخانه‌های مختلف به تصویب رسید.در این جلسه همچنین مازاد بودن هشت قطعه زمین، ملک و ساختمان، تمدید اعتبار قیمت گزارش کارشناسی ۲۴ قطعه زمین، گزارش فروش سه فقره ملک و تعیین تکلیف خروج دو فقره ملک از فرایند مولدسازی به تصویب اعضا رسید.این دارایی‌ها متعلق به وزارتخانه‌های ورزش و جوانان، صنعت، معدن و تجارت، علوم، تحقیقات و فناوری، نیرو، نفت، بهداشت و آموزش پزشکی، جهاد کشاورزی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، آموزش و پرورش و سازمان زندان‌هاست که در استان‌های خراسان رضوی، خراسان جنوبی،

ضربه سخت چین به آمریکا در جنگ

تجاری



گزارشات حاکی از آن است که در ماه سپتامبر و برای نخستین بار در ۷ سال گذشته چین خرید سویا از آمریکا را صفر کرده است.به گزارش خبرنگار مهر به نقل از رویترز، آمارهای رسمی حاکی از آن است که چین در ماه سپتامبر واردات سویا از آمریکا را صفر کرده که این اتفاق در ۷ سال گذشته بی‌سابقه بوده است.در واقع در سایه جنگ تجاری بین چین و آمریکا، خریداران چینی به جای واردات سویا از آمریکا به سمت خرید از کشورهای آمریکای جنوبی رفتند.در حالی واردات سویای چین از آمریکا صفر شده که این کشور در سپتامبر سال گذشته ۱.۷ میلیون تن سویا از آمریکا خریده بود.چین بزرگترین وارد کننده سویا در جهان است و تعرفه سنگینی بر واردات سویا بر آمریکا هم اعمال کرده است.وان چنگزی، کارشناس موسسه کیپیتال چینگدو، معتقد است که توقف واردات سویای چین از آمریکا به خاطر تعرفه‌هایی است که از سوی پکن بر واردات این محصول فقط از آمریکا اعمال شده است.چین با صفر کردن واردات این محصول کشاورزی از آمریکا به سمت خرید از برزیل رفته و واردات خود را نزدیک به ۳۰ درصد از این کشور افزایش داده است؛ چینی‌ها در کنار واردات نزدیک به ۱۱ میلیون تن سویا از برزیل طی ماه گذشته، خرید از آرژانتین را هم تقریباً دو برابر کرده و به بیش از یک میلیون تن رسانده اند.

سهم ۳۰ درصدی قاچاق در بازار لوازم

خانگی؛ تولید ۳۸ درصد آب رفت

دبیر انجمن لوازم خانگی از کاهش ۳۸ درصدی تولید لوازم خانگی در سال ۱۴۰۴ نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: فروش لوازم خانگی نیز پس از دوران جنگ ۴۰ درصد کاهش یافته.به گزارش خبرنگار مهر، نسرتین اوجاقی، دبیر کل انجمن صنایع لوازم خانگی ایران، امروز در نشست خبری با اشاره به رشد چشمگیر صنعت لوازم خانگی طی سال‌های اخیر اظهار کرد: از سال ۱۳۹۶ تاکنون، تولید لوازم خانگی کشور از حدود ۶ میلیون قطعه در سال به ۲۰ میلیون قطعه در سال ۱۴۰۳ رسیده است. این رشد قابل توجه در طول حدود هفت سال، نتیجه حمایت‌های محدود دولت و در عین حال، سرمایه‌گذاری‌های بزرگ بخش خصوصی در این صنعت بوده است.وی افزود: خوشبختانه امروز تولیدکنندگان داخلی قادرند نیاز کشور را به طور کامل تأمین کنند و دیگر نیازی به واردات لوازم خانگی وجود ندارد؛ هرچند سلیقه بخشی از مصرف‌کنندگان همچنان به سمت محصولات خارجی متمایل است.اوجاقی ادامه داد: با وجود رشد چشمگیر در سال‌های گذشته، متأسفانه در سال ۱۴۰۴ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۳ شاهد حدود ۳۸ درصد کاهش در میزان تولید هستیم. در برخی بخش‌ها این کاهش حدود ۱۲ درصد بوده است.این مقام صنفی تصریح کرد: همچنین در بخش فروش نیز، پس از ایام جنگ، کاهش قابل توجهی مشاهده می‌شود؛ به‌طوری‌که در برخی حوزه‌ها تا ۶۰ درصد و به‌صورت میانگین حدود ۴۰ درصد افت فروش داشته‌ایم. اوجاقی درباره قیمت گذاری محصولات لوازم خانگی اظهار کرد: برای اینکه تولید باکیفیتی به دست مصرف‌کننده برسد، محصول باید قیمت درستی داشته باشد تا بتواند کیفیت خود را حفظ کند.

ماجرای پیامک سازمان هدفمندی یارانه‌ها به
سرپرستان خانوار

در راستای ارسال پیامکی که از سوی سازمان هفتمدیندی یارانه‌ها برای برخی از سرپرستان خاوار ارسال شده است، این سازمان اعلام کرد که پیامک‌های اخیر برای سرپرستانی که یارانه دریافت می‌کنند، در راستای اجرای طرح «حاصل ساختن خاوار» و انتقال اطلاعاتی خاوار از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به سازمان ثبت احوال کشور ارسال شده و این افراد باید از طریق سامانه «سیمین» با شعب بانک‌های عامل، حساب بانکی خود را ثبت کنند به گزارش ایسنا، طی روزهای اخیر، برخی از سرپرستان خاوار برای سامانه دریافت کردانه که طی این پیامک، «از این‌ها خواسته شده برای ثبت حساب بانکی خود به سامانه خدمات غیر حضوری سازمان هفتمدیندی یارانه‌ها به نشانی simin.hadafmandi.ir مراجعه کنند»

آیین گرامیداشت آغاز سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها

سخنگوی هیات ریسه: مولفه «مسکن» باید در دهک بندی خانوار لحاظ شود

سخت‌گویی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: امروز صرفاً تراکشی‌های مالی، سرفروشی خارجی و خودرو در دهک بندی خلوار و حد بارانه‌ها مایل قرار گرفته است. اما از مردم است که زیاده‌های لازم برای احاط کردن موفقهایی مانند مسکن، زمین و نیز فراهم ساختن گورزی تأمین‌ده برپورد در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به این پرسشی که بارانه حد‌هک‌ها خند خند است، بیان کرد: با توجه به ضرورت تأمین منابع لازم برای اجرای طرح کالابری برای دهک‌های پایین جامعه، ضروری است که یارانه دهک‌های بالای جامعه خند شود. منحصراً حاصل از خند یارانه دهک‌های بالای جامعه، برای خنق خنق طرح کالابری در اختیار دولت قرار خواهد گرفت. اما مشکلی که وجود دارد این است: بدهه که من: بدهک‌ها خند یارانه‌ها، با واقع با یک است. گاه با اختیار دولت



سازمان اسناد و کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران

در این بخش، به بررسی سیر تحول و توسعه نظام اسنادی و کتابخانه‌ای ایران در طول تاریخ می‌پردازیم. ابتدا به بررسی وضعیت اسنادی و کتابخانه‌ای ایران در دوره پیش از اسلام می‌پردازیم و سپس به بررسی سیر تحول و توسعه این نظام در دوره اسلامی می‌پردازیم. در ادامه، به بررسی وضعیت اسنادی و کتابخانه‌ای ایران در دوره معاصر می‌پردازیم و در نهایت، به بررسی چالش‌ها و فرصت‌های پیش رو برای نظام اسنادی و کتابخانه‌ای ایران می‌پردازیم.

در دوره پیش از اسلام، نظام اسنادی و کتابخانه‌ای ایران در سطح بسیار پایینی قرار داشت. اسنادها معمولاً به صورت لوح یا گِل پخته و به دست خط می‌نویسیدند و به ندرت در کتابخانه‌ها نگهداری می‌شدند. بیشتر اسنادها به دست افراد دولتی و اشرافه‌ها نگهداری می‌شدند و به ندرت به دست مردم عادی می‌رسیدند. در دوره اسلامی، نظام اسنادی و کتابخانه‌ای ایران به سرعت توسعه یافت و به یکی از مراکز مهم تولید و توزیع اسناد در جهان تبدیل شد. در این دوره، اسنادها به صورت خط می‌نویسیدند و به ندرت در کتابخانه‌ها نگهداری می‌شدند. بیشتر اسنادها به دست افراد دولتی و اشرافه‌ها نگهداری می‌شدند و به ندرت به دست مردم عادی می‌رسیدند. در دوره معاصر، نظام اسنادی و کتابخانه‌ای ایران به سرعت توسعه یافت و به یکی از مراکز مهم تولید و توزیع اسناد در جهان تبدیل شد. در این دوره، اسنادها به صورت خط می‌نویسیدند و به ندرت در کتابخانه‌ها نگهداری می‌شدند. بیشتر اسنادها به دست افراد دولتی و اشرافه‌ها نگهداری می‌شدند و به ندرت به دست مردم عادی می‌رسیدند.

ی‌زشکیان: هر بخش نظام اداری را که می‌خواهیم اصلاح و حذف کنیم، علیه ما جوسازی می‌شود!

بی و اراده حل مشکلات را دارند. پزشکشان عمل بر مبنای دلائلی، توانایی و اراده همان عمل صالح توصیف و تصریح کند که باید بدون استفاده از دانش و برنامه فنی دقیق بر مبنای مطالعات، تجربه‌هایشان را توسعه داد. مادیان و مادیان‌های فطرتی نظیر کرم، ای، فروتنیست زمین، آلودگی هوا، ترافیک و امثال آن مواجهه نیستیم، یک مشکل است و اینکه همچنان اصرار داشته باشیم همان مسیر را ادامه دهیم، مشکل بزرگ‌تر. پزشکشان با اشاره به اینکه فقط یک بار برای عبور از این مشکل پیش‌رو داریم، در توضیح آن خاطرنشان کرد: در واقع رفع مشکلاتی مثل این، فروتنیست زمین و امثال آن نه شعار و دستور، بلکه تکیه بر متخصصان. از نوع پوشش، منش و طوهار آنان است. امروز دشمن چشم امید به این است که ایران ضعیف شده و زمان ضربه زدن به آن است، اما اگر این تکیه به این نیست، دشمن هیچ غلطی نمی‌تواند بزند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه بنده دنبال پیاد و جایگاه و مقام نبوده و نیستیم، اظهار داشت: من دفعه‌ها مشکلات را داشته‌ام و برای حل آنها اینجا هستم؛ هدفم کرد کدام حل برای حل مشکلات است نه توان خود را با یک بگرم و تا یای جان بر این راه خواهم گذاشت. پزشکشان تشویق و اساتید خواست کلاس و درس را با محوریت فراگیری مهارت‌هایی که کنند که بتوان با استفاده از آنها مشکلات ایران و فرادی که برای رفع آن در دسترس است را داشته‌ایم این است که خود را به عمل جدید دانشگاه‌ها ارتقا داده و به تحصیل را به شکل مسئله‌محور دنبال کنند. رئیس‌جمهور با بیان اینکه مشکلات فنی، حاصل کرم‌های غلط در اداره کشور هستند، تصریح کرد: نظام کشور بسیار فربه و ناکارآمد است و باید درست و کمبهر هزینه‌های جاری آن را به دلایل جدی و مهم ایجاد و افزایش تورم است؛ هر بخش این نظام فربه که می‌خواهی اصلاح و حذف کنی، علیه ما جوسازی می‌شود. پزشکشان بیان کرد که ما دانشگاهیان را به ارائه راهکارهای جامع برای حل مشکلات کشور می‌تواند و گفت: قدم اول این است که مسئله را بشناسیم و آن را به گونه‌ای هدف‌بندی که قابل حل باشد. باید همه عوارض و پیناهندهای احتمالی را حذف کنیم و راهکارهای لازم را برای مواجهه با این ارائه کرد. رئیس‌جمهور در پایان سخنانش با تبریک آغاز سالی دیگر در مسیر علم و دانش، به ویژه دانشجویان سال اولی و نیز نفرات برتر تنکورو سراسر علم، خاطرنشان کرد: «میسر تلاش ما برای علم و تعالی است؛ هدف ما در این مسیر باید هر چه بهتر شدن باشد. دانشگاهیان انسان‌های تربیت‌شدنی هستند که توانمند، سربلند، و برای رفاه و وجودشان ششعلو و برای تحقق آن نیز آفریده شده‌اند. پس از سخنانی رئیس‌جمهور، وزرای بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و تحقیقات و فناوری و نیز رئیس دانشگاه تهران مدرس در سخنانی ضمن آرزوهای دانشجویان برای کمک به حل مشکلات، برخی مطالبات و مسائل کشور را به حلقه ضرورت رفع مشکلاتی که به مثابه خودتجریمی، تحریم‌های علمی، تحریم‌شدن بر کشور را تقویت و تکمیل می‌کنند و نیز به توجه به توسعه مادی و مادیات علمی به عنوان یک ضرورت برای رشد علمی کشور را مورد تأکید قرار دادند. در این مراسم همچنین با حضور رئیس‌جمهور، وزرای بهداشت و علوم و نیز نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، از ۲۲ نفر از رتبه‌های برتر تنکورو ۱۴۰۴ تجلیل به عمل آمد.



رئیس جبهه با اشاره به اینکه فقط یک راه برای عبور از وضعیت نامطلوب فعلی داریم، در توضیح آن گفت: «از رفع مشکلاتی مثل فکری، فروتنی و زمین و مثال آن نه شعار و نه دستور، بلکه تکیه بر مختصان، کار از نوع پوشش، مشین و ظاهر آنان است. امروز دشمن چشم امید به این دوخته که ایران ضعیف شده و زمانی ضعیف بود که آن است، اما اگر نتوانیم به میدان بیایند، دشمن هیچ برتری برای خود ندارد. به گزارش ایسنا، مسعود پورشکین مدیر امور - ۲۸ شهریور ۱۴۰۴ در این «گرومیداشت آغاز سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۵ دانشگاهها،

رئیس مرکز اطلاعات مالی اعلام کرد

زمان الحاق رسمی به CFT و گام‌های بعدی پیرونده ایران در FATF

رئیس مرکز اطلاعات مالی ضمن مؤثر دانستن تصویب کنوانسیون CFT در شبکه‌های بانج و اتعاب مالی‌المللی برای پیگیری منابع مالی و اقتصادی بویژه اقدامات قابل‌اعتماد علیه ایران و اتباع ایرانی، از اعلام رسمی الحاق به این کنوانسیون به FATF با اقبال فراوانی استقبال و تودیع سند نزد سازمان ملل متحد خبر داد و مهمترین اقدامات مالی و بانج برای عادی‌سازی بپزیده کشور در این نهاد بین‌المللی را تشریح کرده گزارش اسنادی هادی خانی - دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با پولشویی و تأمین مالی تروریسم - اجرائی کامل به کشورهای قوتاین و مقررات مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم داخلی که منطبق با استانداردهای بین‌المللی به تصویب مجلس شورای اسلامی و مجمع تشخیص مصلحت نظام در سال ۱۳۹۷ و اولین دادنامه ضروری برسر دین مفت مشوق قتل در تاریخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۹ امضا شد. FATF در سدهای رفع و اصلاح فرایندهای مشمول پولشویی و فساد در قبال ایران «برنامه اقدام جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم» به ۶۱ دستگاه اجرائی ابلاغ شده استند چراکه بارها اشاره کردیم که FATF دو نمونه دستورالعملی را در این جهت و قابل‌تأمل و ترسناک برای ایران نیز تکرار کرده و دوم اینکه کشورها نباید در نهاد در کشورها قانون شود که ایران این را از انجام داده و دوم اینکه کشورها نباید کنند که قانون را اجرا کرده‌اند و افزود: برنامه اقدام داخلی ابلاغ شده به دستاویزها علاوه بر اینکه ریشه فساد و پولشویی در کشور حمله می‌کند، محتوای مورد نیاز برای عادی‌سازی اقدامات کشور در مراجع بین‌المللی و حفظ اعتبار و حیثیت ملی را نیز بهیچ می‌سازد- عضویت فوری در یکی از گروه‌های منطقه‌ای FATF. رئیس مرکز اطلاعات مالی، عضویت فوری ایران در یکی از گروه‌های منطقه‌ای ۹ نکته FATF با هدف تعریف مسیر ارزیابی اقدامات کشور را دومین گام اساسی برسر دین‌های تشریح کرد: اصل‌ترین دلیل قرار گرفتن ایران در لیست کشورها عدم عضویت کشور در یکی از گروه‌های منطقه‌ای FATF بود که ایران را کشور غیرهمکار معرفی کردند و به‌مرور زمان جانش‌های ما این گروه هم می‌شد. روی درباره اهمیت عضویت در گروه‌های منطقه‌ای FATF توضیح داد: این نهاد ناظر بین‌المللی با طریق گروه‌های منطقه‌ای و با طریق بانک جهانی و صندوق بین‌المللی پول

The image is a composite. On the left, there is a red shield-shaped logo with the letters 'FATF' in white, bold, sans-serif font. Below the letters is a stylized white and orange graphic. On the right, there is a close-up of the Iranian flag, showing its green, white, and red horizontal stripes and the national emblem in the center.

پول عملکرد کشورها را از ارزیابی می‌کند و متأسفانه عدم عضویت ما در یکی از گروه‌های منطقه‌ای نظیر گروه اوراسیا که همگی کشورهای دوست و همسوی ما هستند، موجب شده است که بر گه امتحان ما توسط فوق تخصصان بین‌المللی و با سخت‌گیرانه‌ترین شیوه‌های ممکن تصحیح شود.

ارزش سهام شرکت‌های استخراج رومارز با حرکت این شرکت‌ها به سمت مدل‌های ترکیبی ساخته شده پیرامون فروش محصولی و رانندگی شرکت‌ها، قیمت بیت کوین یکپوشه گرداننده پیرو این شرکت‌ها می‌باشد و پیش به دلیل شباهت‌های فعالیتشان در هنگام ایجاد بیت کوین با استخراج کالاهای سنتی مانند طلا «ماینین» نامیده شدند. اغلب در معرض نوسانات قیمتی بیت بیت این شرکت بودند. اما پس از این بخش در آغاز اولیه رونق فروش محصولی سود بزرگ، اما سال بعد با کاهش سودآوری استخراج رومارز و افزایش رقابت، شاهد سقوط قیمت سهام خود بود. با وجود آشنایی بازار رومارز در طول نشت گذشته، قیمت بیت کوین در ۲۰۲۵ میلادی حدود ۱۴ هزار دلار قیمت یافت می‌دهد و این در حالی است که با رکورد ۱۲۶ هزار دلار که در ابتدای سال جاری ثبت کرد، فاصله قابل توجهی دارد. از زمانی که دولت دوم ترامپ برنامه حراج بیت کوین گرفت، سرمایه‌گذاران به سمت این توکن هجوم آورده‌اند. این حال، بزرگترین برگ‌زدان شده است و سهام دارندگان بیت کوین نگرانند، بلکه خود ماینرها هستند. یک صندوق که شرکت‌های استخراج کننده رومارز فهرست شده را ردیابی می‌کند، از ابتدای سال جاری تاکنون، بیش از ۱۵۰ درصد افزایش قیمت داشته است. برخلاف چندین شرکتی که گذشته به ماینرها افزایش قیمت بیت کوین، افزایش قیمت داشتند، اکنون این شرکت‌ها به دلیل اینکه در حال تبدیل شدن به شرکت‌های استخراج فناوری هستند، مورد توجه قرار گرفته‌اند. شرکت‌های «سافری فینتک» و «ریپل فینتک» نمونه‌ای از این روند هستند. سهام این شرکت‌های فهرست شده در نزدک، امسال، به ترتیب حدود ۳۰۰ درصد و ۵۰۰ درصد افزایش داشته است. زیرا آنها شرکت‌های خصوصی هستند و به رومارز یا شرکت‌های فروش محصولی روی آورده‌اند. سهام گروه «بیت‌دیر تکنولوژی» مستقر در سنگاپور، چهارشنبه گذشته، پس از ارائه جزئیات اولیه‌هایش برای تبدیل سهام‌های استخراج به مراکز داده فروش محصولی، در جلسه سرمایه‌ساز ۱۶ گماتوی در کلاریتکوین تقریباً ۳۰ درصد افزایش یافت. این شرکت اعلام کرد که در بهترین حالت، تبدیل کامل می‌تواند تا پایان ۲۰۲۶، درآمد سالانه بیش از ۲ میلیارد دلار را به همراه داشته باشد. این طرح به سمت فروش محصولی به کاروانی بیت کوین در سال گذشته رخ داد که پادشاه ماینرها در ۲۰۲۵، به ۳۱۲۵ بیت کوین کاهش داد. از آن زمان، حتی رومارز بخشی و شبکه بیت کوین هیچ تراکنشی، مانند سود را کاهش داده است. بر اساس گزارش وبسایت، جان تودارو، تحلیلگر شرکت «پنهام اند کو» گفت، با توجه به نوسانات بیت کوین و خطرات نصف شدن پادشاه، بازارهای سرمایه به سمت داده‌محورتر شدن در فروش محصولی با ضرایب بسیار بالاتری نسبت به ماینرها، حرکتی پادشاه می‌کند.

گهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده شرکت
طراحان نرم افزار اسپاد (سهامی خاص)

ت شده به شماره ۴۳۶۴۱۷ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۸۵۹۷۸۱

1. *Chlorophyll a* and *Chlorophyll b* were determined using a spectrophotometer (Shimadzu UV-1601U) at 663 nm and 646 nm, respectively. The concentrations were calculated using the following equations:

موت می شود تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت طراحان نرم افزار بهاد در ساعت ۰۸:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۴/۱۱ در آدرس بزرگراه شهید مدرس خیابان وحیددستگردی شرقی (ظفر) روبروی خیابان تخرستان پلاک ۱۷، طبقه همکف - واحد غربی، آدرس قانونی و ثبتی شرکت طراحان نرم افزار بهاد به کدپستی ۱۹۱۹۸۱۹۱۳ و تلفن ۲۲۹۶۷۸۲۲-۲۰ تشکیل می گردد حضور یابند.

دستور جلسه: ۱ - افزایش سرمایه

بیات مدیره شرکت طراحان نرم افزار اسپاد (سهامی خاص)

گزیده خبر

بررسی روند بازار طلا؛ جهان در آستانه بحران تورمی و ژئوپلیتیک؟!



یک کارشناس اقتصادی با بررسی روند تاریخی بازار طلا نرخ بهره و بدهی دولت‌ها معتقد است ترکیب افزایش فشارهای ژئوپلیتیک، بدهی عمومی و تورم ساختاری، نشانه‌ای از ورود جهان به دوره‌ای ناپایدار و پرریسک است که در این میان مسکن همچنان دامناست اضطراب جهانی است و رفتار اخیر بازارها حاکی از هشدار شدید است به یک بحران احتمالی تورمی و ژئوپلیتیک در آینده نزدیک است. حسن مقیسه - در گفتگو با ایسنا، به تحلیل و بررسی همزمان شاخص‌های مالی، رفتار طلا و روند تاریخی اقتصاد جهانی پرداخته گفته، ادامه‌دار تاریخی نشان می‌دهد که در تمامی دوره‌های بحرانی قرن گذشته، کاهش نرخ بهره و رشد بدهی دولت‌ها همراه با جهش قیمت طلا و افزایش ناپایداری اقتصادی بوده است. طلا دامناست اضطراب جهانی مقیسه ضمن مرور تاریخی نقش طلا در اقتصاد جهانی اظهار کرد: طلا همواره دامناست اضطراب جهانی این رفتار، تفسیر کرد: در خارج جدول ارتکا (۱۹۱۴-۱۹۱۸) دولتها جریان تبدیل ارز به طلا را محدود و ذخایر خود را ارتکا کردند و قیمت طلا برخلاف پیشرفت در جنگ جهانی دوم (۱۹۳۹-۱۹۴۵) آمریکا متحدان برای تامین مالی جنگ، نرخ بهره را پایین نگذاشتند و با انتشار اوراق قرضه جدید، نقدینگی را افزایش دادند که موجب فشار تورمی شد و در جنگ ویتنام (۱۹۵۵-۱۹۷۵) نیز فدرال رزرو برای خروج مخازن ذخایر، نرخ بهره را پایین نگذاشت و فشار تورمی ساختاری شکل گرفت ولی امروز همچنین در رکود بزرگ دهه ۱۹۳۰ دولت آمریکا برای مقابله با کاهش ارزش دلار، قیمت طلا را از ۲۰۷ دلار به ۳۵ دلار افزایش داد. در سال ۱۹۷۰ و شوکت نفتی، فرپاشی نظام برتون وودز و بحران انرژی، قیمت طلا از ۳۵ دلار به بیش از ۸۰۰ دلار رسید. در جنگ اول خلیج فارس (۱۹۹۱)، اشغال کویت توسط عراق موجب نوسانات موقت در قیمت نفت و طلا شد. در حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱، هتاج روسیه به اوکراین (۲۰۲۲) و سپس طلا از اثرات مالی ملموس، چشم‌چشمگیری را تجربه کرد. در مورد تاریخی نشان می‌دهد که افزایش فشار ژئوپلیتیک و کاهش نرخ بهره، همراه با رشد بدهی دولت، انگیزه تکرار شونده است که همواره با جهش طلا و ناپایداری اقتصادی همراه بوده است. گفته مقیسه، این مرور تاریخی نشان می‌دهد که افزایش فشار ژئوپلیتیک و کاهش نرخ بهره، همراه با رشد بدهی دولت، انگیزه تکرار شونده است که همواره با جهش طلا و ناپایداری اقتصادی همراه بوده است. طلا و ناپایداری اقتصادی همراه بوده است. بازار جهانی طلا و شاخص ریسک ژئوپلیتیک مقیسه در ادامه ضمن اشاره به وضعیت قابل توجهی در سال ۲۰۲۳، تصریح کرد: قیمت طلا از نیمه دوم ۲۰۲۳ با شتاب قابل توجهی رشد کرد و به پاییز ۲۰۲۵، رکورد تاریخی بیش از ۴۲۰۰ دلار در هر اونس را ثبت کرد. این افزایش فقط ناشی از تورم یا عوامل مالی نیست؛ بلکه نشانه‌ای از ترس و آماده‌سازی ریسک برای دوره‌ای است. اصولاً با استفاده به جای GPR (Geopolitical Risk Index)، شاخصی است که میزان ترس ژئوپلیتیک جهان را اندازه می‌گیرد، در سهماء اخیر به بالاترین سطح پس از مارس ۲۰۲۳ رسیده است. هر افزایش ۱۰۰ واحدی GPR حدود ۲۰ درصد میلگرد اقتصادی افزایش حجم معاملات آتی طلا و خریدهای فیزیکی در چین و هند و نشانه‌ای از آمادگی بازارها برای ناپایداری است. دانش مقیسه سه محور نظمی چنین و نگران کننده را یکنونه به شما رد کرد: شرق آسیا، افزایش تنش بین چین و احتمال تشدید تقابل با تایوان، در خاورمیانه، تنش میان ایران و اسرائیل و تهدید مسیرهای نفتی و در غرب، شکاف سیاسی داخلی در آمریکا و بحران انرژی و مهاجرت در اروپاء به طور کلی مجموعه این عوامل نشان می‌دهد که بازارها خود را برای دورانی از فشارهای ژئوپلیتیک و اقتصادی آماده می‌کنند. نرخ بهره، بدهی دولت و شاخص PCE در ادامه، مقیسه به ارتباط میان سیاست‌های پولی و تورم ساختاری اشاره کرده و توضیح داد: در بحران‌های تاریخی، فدرال رزرو معمولاً نرخ بهره را پایین نگذاشته است تا دولت بتواند هزینه‌های جاری را بپردازد. اما همین امر باعث شده که نرخ بهره پایین و نقدینگی بالا موجب افزایش بدهی عمومی و فشار بر بازارها شده است. از سوی دیگر شاخص هسته PCE (Core Personal Consumption Expenditures Price Index)، تورم ساختاری و پایدار را نشان می‌دهد و غذا و انرژی در آن حذف شده‌اند. وی افزود: امروز این شاخص بالاتر از هدف در درستی فدرال رزرو قرار دارد و فشار تورمی هنوز فروکش نکرده است. تجربه دهه ۲۰۲۰ نشان می‌دهد تورم هسته، حتی بدون شوک ارزی می‌تواند زمینه‌ساز یک دوره تورمی پایدار شود. همچنین بدهی عمومی آمریکا اکنون در بالاترین سطح تاریخ مدرن قرار دارد و کاهش نرخ بهره می‌تواند هزینه‌های استقراض دولتی را کاهش داده و نقدینگی لازم برای مقابله با فشارهای مالی را ایجاد کند. فدرال رزور نرخ بهره را تا پایان ۲۰۲۵ این کارشناس اقتصاد جهانی در بخش دیگری از تحلیل خود پیش‌بینی می‌کند که فدرال رزرو تا پایان سال ۲۰۲۵ احتمالاً نرخ بهره را کاهش خواهد داد تا رشد اقتصادی را حمایت کرد و اثرات بحران‌های جهانی مالی را کاهش دهد. پیامدهای این اقدام را می‌توان آثار تورم کوماتهت بازارهای مالی و دارای‌های پرنسک، احتمال تداوم یا تشدید تورم هسته‌ای مشابه تجربه دهه ۲۰۲۰ یا تضعیف نسبی دلار و رشد بیشتر قیمت طلا تحت تأثیر فشارهای ژئوپلیتیک دانست. GDP به عنوان یکی از شاخص‌های کلیدی برای سنجش رونق و سلامت اقتصادی به‌شمار می‌آید. طبق گزارش‌های منتشر شده توسط اداره سرشماری آمریکا، در ماه مه ۲۰۲۴، تولید ناخالص داخلی آمریکا به ۲۱٫۶۷ تریلیون دلار رسید. این رقم نشان‌دهنده رشد ۰٫۳ درصدی نسبت به ماه آوریل ۲۰۲۴ است. اگرچه این رشد ضعیف‌تر از انتظار بود، اما همچنان نشان‌دهنده تابایی اقتصاد آمریکا در برابر چالش‌های تورمی است.

پیگیری مهر؛ نفتکش مورد حمله ارتباطی با ناوگان کشتیرانی ایران ندارد



در پی انتشار خبر برخی رسانه‌های خارجی درباره هدف قرار گرفتن نفتکش ایرانی توسط زیردریایی آمریکا، بررسی‌های سازمان‌های خبری مانند، هیس‌گوتنه ارتباطی با ناوگان کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران ندارد. بررسی خبرنگار همکار، ۲۸ خردادماه، ۱۳۹۶؛ رسانه‌های خارجی جنشور کردند و می‌شدند یک زیردریایی آمریکا به نام «ایکس-۳۵» متعلق به ایران را هدف قرار داده است. این خبر پس از انتشار اولیه، در تعدادی از منابع گسترده‌های داخلی نیز بازتاب یافت. با ناسان پیگیری این خبر، بررسی اطلاعات به‌دست‌آمده از منابع رسمی، نفتکش مورد اشاره هیچ‌گونه ارتباطی با ناوگان کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران ندارد.

ریال زیر فشار تورم؛ مردم منتظر اقدام بانک مرکزی و دولت



تورم بالا و بی‌اعتمادی عمومی نشان می‌دهد حفظ ارزش ریل فقط با کنترل نرخ ارز ممکن نیست. اسامه‌شاهان می‌گوید باید به هر طریقی باید به نرخ تثبیت ارزش، ثبات یابی پول ملی را سامان داد. گزارش خبرنگار مهر کنترل نرخ تورم و تثبیت ارزش پول ملی، دو وظیفه‌ی بنیادین بانک مرکزی طبق قانون پولی و بانکی کشور است؛ وظایفی که عملایش از هر زمان دیگری بر سبکینی آن افزوده شده است. نرخ تورم مهریور ۱۶۰۴ طبق اعلام رسمی مرکز آمار ایران، در ۴۶ درصد اعلام شده؛ رقمی که گفته می‌شود در ماه‌های آتی بیشتر از این نیز باشد. کارشناسان اقتصادی اجماع دارند که بانک مرکزی برای تحقق مأموریت ذاتی خود، باید تمرکز خود را بر سیاست‌های دولتمدبانه تثبیت نرخ ارز با کنترل سطح عمومی قیمت‌ها، بسوی ناپدیدسازی سیاست پولی منسجم، فاش و پاسخ‌گو تغییر دهد. به باور آن، بدون اصلاح رابطه‌ی دولت و بانک و مرکز استقلال تصمیم‌گیری و انضباط مالی، تورم مزمن در اقتصاد ایران بنیادوام خواهد یافت. مرکز نقل مأموریت، مهار تورم و مایات از رتبه بر اساس قانون پولی و بانکی کشور، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران «به مرجع ایجاد و نظارت بر تنظیم حجم نقدینگی» است و موظف است با ابزارهای مؤثر، ثبات قیمت‌ها و سلامت نظام مالی را تضمین کند. با این حال، در عمل وظیفه‌ی اصلی بانک مرکزی در سال‌های گذشته تحت‌الشعاع فشارهای مالی دولت و مداخلات ارز گارز گرفته است. دولت سیزدهم و با تداوم در دولت چهاردهم، بانک مرکزی را کنترل تورم و نقدینگی، مدیریت کسری بودجه و کاهش وابستگی دولت به منابع بانکی به‌تدریج است. با پیامدها چند سال تورم بالا باعث شده جامعه نسبت به توان سیاست‌گذار برای مهار تورم تردید داشته باشد. رفع نقدینگی با افزایش درآمدها که زمانی که منشأ تورم پولی در منابع بودجه‌ای بود، بشود یکی از دروازه‌ها در نقش «کنترل تورم» می‌ماند، نه مهندس ثبات. حرکت از مدیریت نرخ ارز به کنترل پایدار نقدینگی در سال‌های اخیر، سیاست‌های بانک مرکزی در عمدتاً نرخ برابری ارز و تأمین زاری را در نظر می‌گیرد. این سیاست‌ها در دولتمدبانه از نوسان‌های شدید جلابازاری گرفته، اما نتوانسته منشأ تورم را که در داخل اقتصاد نهفته است، مهار کند کارشناسان

تشکیل تیم ویژه وزارت خارجه برای نظم‌دهی به قوانین تجارت



بر مقام مسئول گفت: وزارت خارجه تاقد در خدمت بخش خصوصی است و با تدوین شیوهنامه‌ها و استفاده از تجربیات جهانی، تلاش می‌کند منابع صادرات و قوانین پیچیده را تسهیل کند. وی افزود: «در حال حاضر، بخش خصوصی با وجود پیچیدگی‌های قانونی و مالی، به‌ویژه در زمینه صادرات، با چالش‌های زیادی مواجه است. ما قصد داریم با تدوین قوانین شفاف‌تر و تسهیل فرآیندهای صادراتی، زمینه را برای رشد بخش خصوصی فراهم کنیم. همچنین، ما در حال مذاکره با نهادهای بین‌المللی برای بهبود استانداردهای صادراتی هستیم. این اقدامات به بهبود رقابت‌پذیری شرکت‌های ایرانی در بازارهای جهانی کمک خواهد کرد.»

در ادامه، وی به موضوع صادرات اشاره کرد و گفت: «صادرات بخش خصوصی یکی از موتورهای محرک اقتصاد است. ما قصد داریم با تسهیل فرآیندهای صادراتی، به شرکت‌های خصوصی کمک کنیم تا بتوانند به‌راحتی به بازارهای جهانی دسترسی داشته باشند. این امر به افزایش درآمد ارزی و رشد اقتصادی کشور کمک خواهد کرد. ما همچنین در حال مذاکره با نهادهای بین‌المللی برای بهبود استانداردهای صادراتی هستیم. این اقدامات به بهبود رقابت‌پذیری شرکت‌های ایرانی در بازارهای جهانی کمک خواهد کرد.»

در ادامه، وی به موضوع صادرات اشاره کرد و گفت: «صادرات بخش خصوصی یکی از موتورهای محرک اقتصاد است. ما قصد داریم با تسهیل فرآیندهای صادراتی، به شرکت‌های خصوصی کمک کنیم تا بتوانند به‌راحتی به بازارهای جهانی دسترسی داشته باشند. این امر به افزایش درآمد ارزی و رشد اقتصادی کشور کمک خواهد کرد. ما همچنین در حال مذاکره با نهادهای بین‌المللی برای بهبود استانداردهای صادراتی هستیم. این اقدامات به بهبود رقابت‌پذیری شرکت‌های ایرانی در بازارهای جهانی کمک خواهد کرد.»

و با ابزارهای تنظیمی، از افرایش درآمد و استقراضی ایجاد می‌گردد. این موضوع به مرکز جاذبه‌گری می‌تواند در افرایش درآمدها منتهی شود. این امر به صورت پیوسته است. استقراضا اگر شوند، می‌توانند در میان مدت اثر ضد دورنومی قابل توجهی بر اقتصاد دارند. این امر به دلیل این است که در این حالت، هر دو طرف اصل و موقوفات این استقراضان نظر پولی را مداخلت می‌کنند. این امر به دلیل این است که در این حالت، هر دو طرف اصل و موقوفات این استقراضان نظر پولی را مداخلت می‌کنند. این امر به دلیل این است که در این حالت، هر دو طرف اصل و موقوفات این استقراضان نظر پولی را مداخلت می‌کنند.

نساناس می‌گویند این شفافیت، اگر با تداوم همراه باشد، می‌تواند نه تنها انتظارات را تعدیل، بلکه تقاضای پول را هم کاهش دهد. تجربه کشورهایی مانند انگلستان و آمریکا، که به همین نشان اشاره کرد، «هدف کلیدی صریح تورم» همراه با انتشار پول ملی بوده است. شفافیت نیز به هماهنگی سیاست مالی و پولی به روش تحلیلگران، برای افزایش اعتماد عمومی می‌رسد. پول زمانی محقق می‌شود که با سیاست مالی هماهنگ باشد. در این راه اخیر، شفافیت میان دولت و حوزه بازرگانی شده هرگونه انقباض آینده در بانک مرکزی، با افزایش هزینه‌های بودجه‌ای خنثی شود. تا زمانی که دولت‌ها چون هزینه‌های از منابع بانکی و بانک مرکزی استفاده کنند، هرچه نرخ بهره را بالا ببرند یا رشد یا پولی محدود شود، اثر آن موقتی خواهد بود. بین مردم سراسر نساناس پیشنهاد می‌کنند «قواعد امن» یا قانون نامه کسری بودجه به‌صورت اور و در قانون برنامه هفتم گنجانده شود تا دولت‌های آینده امکان پرداخت مستقیم به سیستم از منابع بانک مرکزی را نداشته باشند. بازاریابی اعتماد عمومی به قدرت پولی منوط به حفظ در بازنامه‌ها تعیین نشده باشد؛ بلکه باید اعتماد اجتماعی با استفاده از پولی است. وقتی مردم باور داشته باشند که تورم مهارپذیر است، برای نگهداری رزای افزایش می‌باید. در مقابل، بی‌ثباتی تصمیمی، تغییرات را می‌تواند در سیاست‌های ارزی یا دسترسی ناموزن به منابع بانکی، می‌تواند این کشور را به بین‌برطبق بررسی پوشش‌دهنده پولی و بانکی، حدود ۶۰ درصد ده‌هنگاران بانکی در سال ۱۴۰۴ تا پایان دوازده سپرده‌های خود را کوتاه‌مدت دارند، نشان‌های ارزی اعتمادی به آینده شفافیت بانکی، اگر در واقع انتظار است، نوسان‌های مثبت‌نشده، استوارشنان تأکید دارند. باور واقع‌گرایانه عمومی به نیاز نامزد رفتاری شفاف و قابل‌پیش‌بینی از سوی بانک را است. سیاست‌های فاعلیگر کنند، هرچه اگر در کوتاه‌مدت مفید باشد، گذشت نمی‌تواند موجب افزایش اعتبار پول ملی خواهد شد. گذشت نمی‌تواند ۱۴۰۴ اقتصاد ایران همچنان با چالش تورم بالا، قدرت خرید محدود و نانتی انتظارات مواجه است. اکنون که بانک مرکزی توانسته رشد نقدینگی را پوی می‌تواند به سمت کاهش پایداری و تقویت ارزش رزای بانک‌های چهره‌های دارند که مأموریت اصلی بانک مرکزی در ماه‌های آینده نه مدیریت نرخ است و نه کنترل مقطعی قیمت‌ها، بلکه شکل‌دهی به ثبات پایداری اقتصادی سیر سیاست‌های پولی علمی، هماهنگی و شفاف است. بدون اصلاح نظرات در سال‌های بودجه، استقلال تصمیم‌گیری بانک مرکزی و تداوم نظرات سام بانکی، هر گونه کاهش موقت تورم دوام نخواهد یافت. در نهایت، ارزش ملی آینده رفتار کل حاکمیت اقتصادی است؛ اگر این رفتار به بی‌نظم، بی‌گویی و شفافیت قرار گیرد، ارزش نیز می‌تواند از کالای برای مبادله، به اعتماد ملی تبدیل شود.

۲۷ سال تولید مستمر و پایدار؛ مجتمع گاز پارس جنوبی از مهر ۱۳۷۷ تا ۱۴۰۴

از سکوهای سرچاهی این میدان مشترک اکون ۶۵۰ میلیون مترمکعب است که بیش از ۲۰۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی دالایشگاه‌ها شری‌ن‌ساز، تولید به خطوط سراسری منتقل می‌شود. اظهار کرد: همچنین ظرفیت روزانه میعان‌ات گازی این مجتمع ۷۸۰ هزار بشکه، اتان ۱۵ هزار تن، پروپان ۱۵ هزار تن، بوتان ۱۵ هزار تن و گوگرد ۲۵۰ تن است که افزون بر ارزآوری برای کشور سهم قابل توجهی در تأمین نیازهای صنعتی دارند. نقش مهم مجتمع در درآمد ارزی کشور و مدیرعامل شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: مقدار تولید و تحویل اتان، کایان و آریاساسول از ابتدای به پتروشیمی‌های جهم، مروارید و تأسیس مجتمع تا پایان شهریور ۱۴۰۴ بیش از ۳۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تن بوده که این مقدار تولید

ریف و درآمد ارزی بسیار چشمگیر برای کشور شده است. حسینی با بیان اینکه در سال ۱۳۹۵، ۴۰۰ هزار یکصد میلیون دلار به ارزش صادرات غیر نفتی کشور به ارزش ۹۵۱ میلیون بشکه نیز به بالا اشاره کرد، خلیج فارس را «بزرگترین منبع انرژی منطقه» و «قلب اقتصادی منطقه» نامید. او همچنین به اهمیت این منطقه برای ایران و منطقه اشاره کرد و افزود: «این منطقه برای ایران و منطقه به اندازه نفت است». او همچنین به اهمیت این منطقه برای ایران و منطقه اشاره کرد و افزود: «این منطقه برای ایران و منطقه به اندازه نفت است».

دومین بزرگداشت روز ملی خرمای ایران به میزبانی خوزستان برگزار می‌شود

آبادان- دبیر دومین بازگشت روز ملی خرمای ایران از گفتن این رویداد با هدف ارتقای جایگاه صادرات خرمه و توجه به زیرساخت‌های این صنعت بزرگاری می‌شود.به گزارش خبرگزاری فارس، مدیرکل امور خارجه وزارت صمت در مراسم افتتاحیه این رویداد که در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار شد، اظهار داشت: «خرمایدومین بازگشت روز ملی خرمای ایران است». وی افزود: «در سال گذشته، ارزش صادرات خرمای ایران بالغ بر ۲۵ میلیون دلار بوده است. اما با وجود همه‌پاشی‌ها و تحریمات، ما همچنان توانسته‌ایم سهم خود را در بازار جهانی حفظ کنیم».

وی همچنین بیان کرد: «هدف اصلی از برگزاری این رویداد، افزایش آشنایی بین‌المللی با خرمای ایران و معرفی آن به عنوان یک محصول باکیفیت و متنوع است. ما امیدواریم که این رویداد بتواند زمینه‌ساز توسعه صادرات خرمای ایران و جذب سرمایه‌گذاری‌ها در بخش تولید و فرآوری خرمه باشد».

مدیرکل امور خارجه وزارت صمت تصریح کرد: «خرمای ایران دارای طعم خاص و خواص فراوانی است و در صنایع مختلف مانند آشپزی، داروسازی و صنایع غذایی کاربرد دارد. ما قصد داریم با برگزاری این رویداد، پتانسیل صادراتی خرمای ایران را به حداکثر رسانیم و با جلب توجه سایر کشورها، سهم بیشتری از بازار جهانی این محصول را بدست آوریم».

او در پایان سخنانش اعلام کرد: «ما متعهد هستیم که با همکاری نهادهای مربوطه، تلاش خواهیم کرد تا استانداردهای صادراتی خرمای ایران را بهبود دهیم و با تضمین کیفیت و ایمنی محصولات، اعتماد مصرف‌کنندگان بین‌المللی را جلب کنیم».

گزیده خبر

افزایش قیمت بنزین ضروری است اما به تنهایی راه حل نیست



شناسان انرژی گفت: تثبیت قیمت بنزین در شرایط تورمی به معنای کاهش سالانه ارزش است. اما، افزایش نرخ بدون اصلاح حمل و نقل و خودرو، راحل باید از سیاست‌های تورمی، شناسان انرژی، در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه مصرف اخیر درباره بنزین هنوز به‌طور رسمی اعلام نشده است، گفت: بود نکته در این زمینه باید بررسی شود. نخست آنکه می‌توان بدون تغییر قیمت بنزین این مسئله را حل کرد. پاسخ منفی است: زیرا بخشی از هر ماده کارآمد ناگزیر باید به اصلاح قیمت اختصاص یابد. نمی‌توان کاهش را طوری رقم‌گذاری کرد که اثرش واقعی این پایه کم شود و در این انتظار بی‌پیمایاری مصرف‌کنندگانی صرف شود: در حال حاضر با افزایش روزانه حدود ۱۰ میلیون لیتر مصرف بنزین روبه‌رو هستیم، گویاید که متوسط مصرف در شهر شاهد نخست سال به ۱۱۲ میلیون لیتر رسیده است. تولید داخلی با سبکدلی این میزان نیست و برای واردات بنزین حدود ۸ میلیون دلار به‌شود. این شناسان انرژی خاطرنشان کرد: از نظر سیاسی نیز محدودیت داریم و فعلاً تنها بینه واردات، روسیه است. کشوری که خود با کمبود بنزین مواجه است. در نتیجه، از نظر مالی و سیاسی ادامه روند فعلی ممکن نیست: اواری ادامه داد: تثبیت قیمت در شرایط تورم ۴۰ درصدی این معناست که هر سال قیمت واقعی بنزین نصف می‌شود. این وضعیت قابل دوام نیست، آنی که هیچ اقدامی صورت نگیرد، تقاضا سالانه ۱۰ تا ۲۰ میلیون لیتر افزایش می‌یابد و بخش قابل توجهی از آن به قاچاق اختصاص پیدا می‌کند: پوردها/ قاچاق روزانه حدود ۲۰ میلیون لیتر و بنزین و گازوئیل کلیات دارد: می‌کنند: ادامه داد مصرف موجود ممکن نیست، پیش قیمت بنزین به‌تنهایی برای این نخواهد بود: زیرا افزایش نرخ سوخت بر کرایه تاکسی حمل و نقل عمومی اثر می‌گذارد و حتی به سایر کارلای نیز سرایت کرده و موج تورمی تازه‌ای را دام می‌کند. در چنین شرایطی، تأثیر افزایش قیمت به‌سرعت خف می‌شود و کشور دوباره به همان وضعیت بازمی‌گردد. این شناسان انرژی تصریح کرد: باید از راه‌حلی برای ترکیبی استفاده ده: به عبارت دیگر، اصلاح قیمت تنها بخشی از برنامه است. در کنار آن، باید تولید خودروهای مصرفی و رقابتی در دستسور کار قرار گیرد، خودروهای برقی به‌نوگان حمل و نقل اضافه شوند سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های مصرف‌جویی و سیاست‌های خودرویی جدید گرفته شود.ی نتفاد از وضعیت صنعت خودروی کشور گفت: در حال حاضر هر خودروی هر محصولی اهاد تولید می‌کند، بدون آنکه فذفده مصرف سوخت، پارکینگ یا تلسلب با نیاز کشور را چشند. باشد. در بسیاری از کشورهای خرید خودرو تنها به زده خارج کردن خودروی فروشه ازاست. اما در این چنین ظاهرو خودناراداری افزود: افزایش قیمت بنزین به‌تنهایی حل نیست. مسئله سوخت موضوع چندبعدی است و نباید آن را صرفاً به نرخ محدود کرد. چش دست روی دست گذاشتن نیز به معنای تشدید بحران است و نباید آن‌همه ساله تنها از مسیر پیشرفت ممکن نیست: وی با اشاره به تجربه سایر ایل گذشته ادامه داد: به‌دست دولت اند هر سال قیمت بنزین را متناسب با تورم افزایش دهد. این اقدام نیازمند برنامه‌ای پهناسله جامع است تا ضمن پذیرش تبعات آن، صنعت خودرو را به رقابت بین‌المللی وارد کنیم و به‌صورت منطقی، مرحله‌به‌مرحله و در قندند انجام شود. درباره قیمت‌های مطرح مجلس گفت: می‌تواند فعلی هر لیتر بنزین حدود دههوار و ۱۰۰ تومان است اما از روانی آن یک به سه‌هزار تومان محاسبه می‌شود. اگر نرخ جدیدی اعلام شود، اثر روانی آن را بارز کالا و خدمات بیشتر خواهد بود و انتظارات تورمی را تشدید می‌کند. حتی اگر میانگین قیمت مصرفی بنزین چهار برسد، تأثیر روانی آن ممکن است معادل دهه‌زار تومان باشد که نمی‌توان از چنین‌پوششی کرد.

ورود بی‌رویه پارچه از مناطق آزاد؛
چاق پوشاک به ۳ میلیارد دلار رسید

بر انجمن نساجی از قاچاق سالانه حدود دو و نیم تا سه میلیارد دلار پوشاک به کشور خبر و گفت به جای تخصیص ارز به کالاهای نهایی وارداتی باید تمرکز بر تأمین مواد اولیه و کالاهای پایهای باشد. سید شجاع‌الدین امیری، روف، مدیرعامل صنایع نساجی ایران، در گفتگو با خبرنگار ما به اشاره به وضعیت تولید در سال جاری اظهار کرد: سال ۱۴۰۴ در حالی که بودجه کم صنایع کشور، از جمله صنعت نساجی، با قطعی‌های برنامه‌ریزی‌شده و برنامه‌ریزی‌نشده روبرو بودند. این مسئله، به‌ویژه در فصل بهار، یکی از چالش‌های جدی واحدهای تولیدی کشور، می‌شود. افزود: در ماه‌های اخیر بسیاری از تولیدکنندگان به دلیل کاهش اثرات قطع تسهیلات، سرمایه‌گذاری‌هایی در زمینه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر از جمله انرژی خورشیدی و انرژی دریایی انجام داده‌اند، اما متأسفانه به‌ربرداری از این سرمایه‌گذاری‌ها نیز با مشکلات متعددی مواجه بوده است. در حوزه انرژی خورشیدی، دستورالعمل‌ها و مقررات مربوط به گشت‌زنی انرژی تولیدی به شبکه و دریافت مجدد از آن، جمله مسائل پیچیده و پرهزینه‌تر نسبت به تولیدکنندگان است. در بخش ژئوتورها نیز تأمین سوخت گازوئیل به دلیل محدودیت‌های نفتی و بازرگانه، سنگین سوخت، به یکی از دشواری‌های اصلی تبدیل شده است. امامی، روف ادامه گفت: موضوع دیگر، صدور قبضه برق و گاز با هزینه‌های غیرعاشق و مبهم است. صدور روف علی‌الحساب و دریافت بدهی‌های گذشته، علاوه بر هزینه‌های ماضی‌نما و واحدهای تولیدی، می‌میل می‌کند. بدون آن که این هزینه‌ها در قیمت تمام‌شده محصولات لحاظ شده باشد. در صورتی که دیگران از بخود خود با اشاره به شرایط اقتصادی کشور اظهار کرد: جنگ ۱۲ روزه اخیر و امدادی و نامی و اقتصادی آن در بازار مصرف کشور، یکی از چالش‌های جدی نیمه نخست سال است. تعطیلی بازارها، کاهش قدرت خرید، برگشت چک‌ها، مشکلات بانکی و فشارهای سازمان‌های نفتی نظیر تأمین اجتماعی و مالیات، فشارهای سختی را برای واحدهای تولیدی ایجاد کرده‌اند. در بازارها به سه میلیارد دلار پوشاک به صنایع نساجی ایران وارد و برابره و صنعت کارهای قاچاق بهای ابتدایی سال بیان کرد: نیمه نخست سال، به دلیل جهزهایی با ماههای مذهبی رمضان و فرغ، شاهد رکود در بازار به‌ویژه در بخش پوشاک بودیم. علاوه بر این، حجم مجازی قاچاق پوشاک موجب شد رکود تشدید شود. متأسفانه فعالیت فروشگاه‌ها در سطح مجازی فاقد روف بلواط قانونی، به شکل توهیج از بازار پوشاک کشور و در اختیار گرفته‌اند. انتظار می‌رود، لنت برنامه جدی‌تری در مقابله با قاچاق پوشاک تدوین کند. طبق برآوردها، قاچاق سالانه حدود دو و نیم تا سه میلیارد دلار پوشاک به کشور، می‌تواند در صورت کنترل، فرصت بزرگی

س با اشاره به رشد فنی و تخصصی صنعت پوشاک داخلی افزود: خوشبختانه صنعت پوشاک ایران در سال‌های اخیر از نظر فنی، تکنولوژیک و طراحی مد پیشرفت قابل توجهی داشته است. در صورت مقابله جدی با قاچاق، می‌تواند به نتایج مطلوب‌تری برسد.

گنجینه



از هر دری خبری



ابداع نوآوری در محیط زیست؛

تولید میوه مصنوعی
درخت افرا برای رصد
خاک از هوا

محققان با تولید میوه مصنوعی درخت افرا و فرود آنها روی زمین می تواند به سرعت و به راحتی دمای خاک را از هوا رصد کند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نیواطلس، درختانی مانند افرا میوه هایی به نام سامارام دارند که در دانه متصل به بال کاغذی تشکیل شده است. محققان اکنون ساماراهای مصنوعی ابداع کرده اند که می توانند به سرعت و به راحتی دمای خاک را از هوا رصد کنند. محققان انستیتو فناوری ایتالیا (IIT) و انستیتو سواد جدید لیپ در آلمان این ابزار را توسعه داده اند که Acer i-Seed نام دارد و با الهام از دانه آفرای صحرایی (Acer campestre) ساخته شده است. ابزار مذکور به صورت ۳ بعدی از پلیمر PLA زیست تجزیه پذیر ساخته شده و با ذرات ریز غسی فلزاتی به نام لانتانیدها ترکیب شده اند. لانتانیدها خواصی شبیه فلز آفرای دارند. هنگامیکه یک دسته Acer i-Seed از یک پهباد درحال پرواز بر فراز منطقه ای، فرو می افتد، شکل زیستی آنها سبب می شود تا به جای فرود مستقیم در هوا بچرخند. به این ترتیب تضمین می شود که آنها در سراسر زمین گسترده می شوند. پس از فرود آنها روی زمین، یک پهباد مجهز به سیستم fLIDAR از آنها عکس می گیرد که احتمالا همان ابزاری است که آنها را به سمت زمین رها کرده است. هنگامیکه ذرات لانتانید در i-Seed ها در معرض نور مادون سرخ منتشر شده از fLIDAR قرار می گیرند، با رنگ های فلورسنت پاسخ می دهند. رفتار دقیق فلورسنس مانند رنگ و شدت آنها به وسیله دمای خاکی که در آن قرار دارند، تعیین می شود. این بدان معنا است که پهبادهای در حال پرواز می توانند آنها را ردیابی کنند و جالب آنکه جهت هاب بدون آسیب به محیط زیست در گذر زمان تجزیه می شوند.

اکنون محققان مشغول بررسی هستند تا Acer i-Seed را طوری ارتقا دهند که داده های محیطی دیگر مانند رطوبت، دی اکسید کربن و سطح آلاینده ها را نیز منتقل کند. باربارا مازولای موفد اردش پژوهش در این باره می گوید: تحقیق پیش رو نشان می دهد تقلید از استراتژی ها یا ساختارهای زنده و تکرار آنها در فناوری های رایانیک عناصری کلیدی برای دستیابی به نوآوری با تأثیر اندک روی محیط زیست است.



شب های پاییز!

ورزشی



تیم ترسناک لمپارد در راه لیگ جزیره

افراک المپارد از کاوریتی سیتی تیمی مدعی و ترسناک ساخته که صعود به لیگ برتر را نشانه گرفته است. به گزارش اسپنا، کاوریتی سیتی با افراک المپارد، هافبک سابق چلسی، به ورزشگاه می رود. افراک المپارد گفت: «کاوریتی سیتی تیمی با پول کافی برای جذب بازیکنان با استعداد است. ما می‌توانیم تیمی قوی بسازیم که بتواند در لیگ برتر رقابت کند». او همچنین افزود: «ما می‌توانیم بازیکنان با استعداد را جذب کنیم و آنها را به لیگ برتر بفرستیم». او همچنین گفت: «ما می‌توانیم تیمی بسازیم که بتواند در لیگ برتر رقابت کند». او همچنین گفت: «ما می‌توانیم تیمی بسازیم که بتواند در لیگ برتر رقابت کند».

تخت گاز



معرفی فراری روما تک ساخت به یادبود ۳۰ سال فروش در چین

جدیدترین محصول ویژه و تکنومونه فراری، رومای مشتری چینی است که با همکاری یک هنرمند مشهور چینی تولید شده. تیالورمید (Tailor Made) بخشی از شرکت فراری برای طراحی خودروهای تکنومونه برای مشتریان خاص محسوب می‌شود. تولیدگاری این داریتامن از اصطلاحی مخصوص خیاطی گرفته شده است تا آجاری دقیق خوسته‌ها را خریدار را تأکید کند. در سال ۱۹۹۲، برای اولین بار فراری در چین ثبت سفارش شد. سی سال بعد از این رویداد، یک دسته‌گام رومای فراری شده توسط تیالورمید، اهمیت بازار چین برای برند ایتالیایی را نشان می‌دهد. فریدریش تولیدی با همکاری خانم جیانگ کینگوینگر (Jiang Qiong er) هنرمند مشهور چینی به اتمام رسیده است. ادوات فیبر کربن در سپرها، دیفیوزرها و رکاب، مهم‌ترین تفاوت‌های نسخه‌ی تک‌ساخت با مدل استاندارد هستند. رنگ قرمز روی بدنه‌ی تقوای، توجه به پرچم و فرهنگ چین را نشان می‌دهد. در کابین، رنگ اصلی‌ای داشبورد، صندلی‌ها و حتی سقف، سرخ آتشین است اما جزئیات تقوای رنگ با یک دقه و بسیار کم‌حجم وجود دارند. روی کنسول و رکاب‌ها، عبارت نشان‌دهنده‌ی «۲۰ سالگی» در دو سبک و ترکیب طلایی رنگ دیده می‌شود. جیانگ کینگوینگر برای خریدار این فراری، اقلامی ویژه طراحی کرده که شامل سه دست‌باز، یک سبکراس، ست چای‌خوری و فنجان‌های ایتالیایی است.



دیوید کیث لینچ به انگلیسی: David Keith Lynch (۲۰ ژانویه ۱۹۴۶ در ایالت مونتانا) کارگردان معاصر آمریکایی و برنده نخل طلا است. اگرچه فیلم‌های لینچ موفقیت بزرگی در گیشه کسب نکرده‌اند ولی همیشه محبوب منتقدان و فیلم‌دوستان بوده‌اند. در سال ۲۰۰۳ در نظر نرستینگ که از منتقدان فیلم در سراسر دنیا توسط روزنامه گاردین انجام گرفت، دیوید لینچ به عنوان بزرگ‌ترین فیلمساز زنده دنیا برگزیده شد. فیلم‌های وی بر است انماهای سورئالیستی، سکسنس‌های رؤیگونه و نظایر آن در نقاشی و مجسمه‌سازی و موسیقی اثر آثاری دارد. وی فیلم‌های هشت و نیم (فدریکو فلینی)، سانسیت بوی (بیلی وایلد)، تعطیلات موسیو اولیو (ژاک تاتی)، پتجره عقبی (آلفرد هیچکاک)، این کی هدیه است (تورنر دز مک‌کلود)، اثر تمان یبیلی (وایلد)، جاده (فدریکو فلینی)، لولیتا (استنلی کوبریک)، جادوگر شهرزاد (ویکتور فلیمنگ)، شترشوگ (هرستوگ) و سب کیه (آلفرد هیچکاک) را محبوب‌ترین فیلم‌های زندگی خود نام برد. اوایل زندگی لینچ در خانواده‌ای طبیبه توسط در میزولا، مونتانا زاده شد. بیشتر دوران کودکی وی در مسافرت در ایالات متحده سر شد تا زمانی که برای تحصیل نقاشی به آکادمی هنرهای زیبای پنسیلوانیا در فیلادلفیا رفت و در آنجا به ساختن فیلم‌های کوتاه روی آورد. وی سپس به لس آنجلس، کالیفرنیا رفت و در آنجا اولین فیلم بلند خود کلم‌لک‌های کن را ساخت. او در ژانر ترسناک را ساخت که به فیلمی کالت بدل گشت. تأثیرهای لینچ می‌گوید که کارهای او به بسیاری جهات بیشتر به فیلمسازان اروپایی شبیه است تا آمریکا. او برای وارد که بیشتر فیلم‌سازانی که «روح را به هیجان و رقص می‌آورد» متعلق به کارگردانان اروپایی بوده‌اند. وی فیلمسازانی مانند استنلی کوبریک، فدریکو فلینی، ژرژ هرستوگ و ژاک تاتی را تحسین می‌کند. وی همچنین اظهار کرده که فیلم سان‌ت پلری وایلدر و لولیتا کوبریک از فیلم‌های مورد علاقه او هستند. جوایز نخل طلا، جشنواره کن برای فیلم از ته دل وحشی (۱۹۹۰) شیر طلایی، جشنواره فیلم ونیز برای کی عمر فعالیت هنری (۲۰۰۶) چهار بار نامزد کسب اسکار بهترین کارگردان شد که البته در هیچ کدام برنده نشد. جنی (۲۰۰۶) افتخاری (۲۰۱۰)

پیشهاد

کتاب خدمتکار و پروفیسور



رمان خدمتکار و پروفسور یک داستان زیبا و بسیار آرام به مورد یک پروفسور است که دچار یک حادثه شده و شرایطی عجیبی پیدا کرده است. داستان از زبان یک زن خدمتکار جوان شروع می شود که بار کار از طرف او به آژانس به خانه ای فرستاده می شود. خانه ای که واقع یک کلبه در یک باغ است و قبلا نه خدمتکار از کار کردن در آن سرازیر زده اند و راوی همین زن جوان یعنی دهمین خدمتکار است. پروفسور حافظه ای ۸۰ دقیقه ای پسدا می کند، یعنی هر ۸۰ دقیقه چیزی را فراموش می کند و قادر هم نیست هیچ چیز جدیدی به یاد بیاورد. پروفسور داستان دانشگاه متخصن نظریه اعداد بود و یک پروفسور داستان یک خدمتکار بلوفا نیز دیده می شود. رمان خدمتکار و پروفسور روایت اتفاقات بین پروفسور و خدمتکار و فرزند اوست و این میان به طریق زیبایی معادلات ریاضی برای مخاطب به تصویر کشیده شده است. خدمتکار و پرفسور کتابی بود بسیار روان و خوشمزه، سببشخصیت پروفسور شده بودم از توضیحاتی که در کتاب درباره رمان ریاضی می داد بسیار لذت بردم. کاملاً سخن نیویورک تایمز درباره این کتاب موافقم: «اگر همه می را میاضیات را از چنین معادله ای می گرفتیم تا حالا خیلی آدم های باهوش تری بودیم.» من هم اگر در این شخصیت معلمی داشتم، یک تک رشته ای تحصیلی در دانشگاه ریاضی محض بود. در کتاب نام راوی داستان یعنی خدمتکار نیلوره شده بود و این کار بدو او گوارا می شد. اما کتاب های دافنه دوموری نه انداخت. شخصیت خدمتکار هم جالب بود و وقتی باهاش غرق در کتاب می شد، خودم را جای او تصور می کردم. یکی از شخصیت های دیگر داستان نامش را رادیکال است (در اصل او پسر خدمتکار می باشد اما پروفسور این نام را به خاطر سر تخت و صافش که او را یاد علامت رادیکال می اندازد؛ روی او نهاده. پروفسور گرچه انسانی است که حافظه اش هفتاد دقیقه بیشتر برایش اثر نمی کند اما بسیار مرد دانا و مهربان است. هوش و استعداد او در ریاضی بی حد و خارق العاده است به طوری که می تواند رابطه ریاضی کتابی تاریخ تولد خدمتکار و شماره ای روی ساعت خودش بیابد.

فرہنگ

مدرسه پاییزی هوش مصنوعی در
ایرانداک برگزار می‌شود



مدرسه یابیژی هوش مصنوعی به صورت حضوری و مجازی در پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران «ایرانداک» برگزار می‌شود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران، مدرسه یابیژی هوش مصنوعی در ایرانداک هفته سوم و چهارم آذرماه ۱۴۰۲، برگزار می‌شود. به دانش‌پذیران این دوره گویانامه پژوهشگاه علوم و فناوری اطلاعات ایران اعطا می‌شود. مدرس، دینا امانی در دوره اعضای هیات علمی پژوهشگاه و مخاطبان آن پژوهشگران، دانشجویان و عموم علاقه‌مندان هستند. همچنین سرفصل‌های آموزشی این دوره عبارتند از: تاریخچه هوش مصنوعی، مبانی یادگیری ماشین، مبانی یادگیری عمیق، کاربردهای پردازش زبان طبیعی، پردازش‌های پایه در پردازش زبان طبیعی، حل مسائلهای واقعی در پردازش زبان طبیعی، مبانی پردازش تصویر، شبکه‌های عصبی پیشروی و کاربرد آن در پردازش تصویر، تفکر طراحی، ایده‌هایی نوآورانه برای حل مسائله اخیرین مهلت ثبت‌نام در دوره ۱۴۰۲ آذرماه ۱۴۰۲ است و دانش‌پذیران برای ثبت نام می‌توانند به نشانی www.irandoc.ac.ir/page مراجعه کنند.